

**Reproectarea blocului G etajul 2 al Scolii
pentru 464 de locuri din s. Ciuflesti, r-nul
Causeni , in sala polivalenta de educatie
fizica, Etapa 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-11

Retele CKC

Valoarea de deviz 45 310,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc	0,010	53 120,00 36 000,00	531,20 360,00
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon RJ-45	buc	1,000	218,85 72,00	218,85 72,00
3	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	2,000	333,31 144,00	666,63 288,00
4	10-01-055-08	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de caramida	100 m	1,050	4 045,50 1 209,60	4 247,78 1 270,08
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon RJ-45	buc	1,000	218,85 72,00	218,85 72,00
6	10-08-017-02	Ceasornice electrice secundare unilaterale de strada: pe consola cu instalarea consolei pe perete din beton	buc	1,000	673,64 246,24	673,64 246,24
		<i>Total</i>	lei			6 556,95
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			554,00
		<i>Total</i>	100,00 +			7 110,95
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			341,09
		<i>Total</i>	100,00 +			7 452,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 754,32
		<i>Total</i>	100,00 +			9 206,36
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			552,39

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 758,75 2 308,32
		2. Capitolul 2. Utilaj				
7	587	Tablou electronic cu functie de ceas + secundomer + arata scoru + altefunctii	buc	1,000	28 000,00 0,00	28 000,00 0,00
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				28 000,00

		Total	lei	37 758,75
		TVA	20,00 %	7 551,75
		45 310,50		
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 308,32

**Reproectarea blocului G etajul 2 al Scolii
pentru 464 de locuri din s. Ciuflesti, r-nul
Causeni , in sala polivalenta de educatie
fizica, Etapa 1**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-11
Retele CKC**

Valoarea de deviz 45 310,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-11:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	32,060	72,00	2 308,32
		Total manopera				2 308,32

Materiale:

1.	02	Priza de microfon RJ45	buc	1,000	146,00	146,00
2.	03	Doza de distributie de perete	buc	2,000	4,60	9,20
3.	04	Conductor monopereche	m	1,050	6,40	6,72
4.	05	Priza de microfon RJ45	buc	1,000	146,00	146,00
5.	07	Tablou electronic cu functie de ceas + secundomer+arata scoru+altefunctii	buc	1,000	28 000,00	28 000,00
6.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,003	36 000,00	108,00
7.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,001	2 500,00	2,50
8.	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,001	2 500,00	2,50
9.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,001	75 000,00	75,00
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,004	58,00	0,24
11.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,020	52,00	1,04
12.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,040	84,50	3,38
13.	1012073	Ate aspre	kg	0,012	50,00	0,60
14.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	39,285	65,00	2 553,52
15.	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	3,000	48,00	144,00
16.	1100007	Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8	t	0,000	75 000,00	0,00
17.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,276	60,00	196,56
18.	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,000	52 000,00	0,00
19.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,040	48,00	1,92
20.	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	0,020	78,00	1,56
21.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,024	5,00	0,12
22.	5	Masa utilajului	t	0,000	0,00	0,00
23.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,044	160,00	7,04
24.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,206	22,00	4,53
25.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,002	250,00	0,50
		Total materiale de constructii				31 410,93

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,714	250,00	178,50
2.	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	0,740	560,00	414,40
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,680	360,00	244,80
		Total utilaje de construcții				837,70

Total	lei	37 758,75
TVA	20,00 %	7 551,75

Total deviz:**45 310,50**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc			53 120,00 36 000,00
	1	Muncitor	h-om	500,0000	72,00	36 000,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,0250	2 500,00	0,00
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1470	2 500,00	250,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	2,0000	52,00	104,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	34,0000	65,00	2 210,00
	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	300,0000	48,00	14 400,00
	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	2,0000	78,00	156,00
2	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon RJ-45	buc			218,85 72,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	72,00	72,00
	02	Priza de microfon RJ45	buc	1,0000	146,00	146,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	58,00	0,12
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	50,00	0,10
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	5,00	0,06
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	160,00	0,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	250,00	0,25
3	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			333,31 144,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	72,00	144,00
	03	Doza de distributie de perete	buc	1,0000	4,60	4,60
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0015	36 000,00	54,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0200	84,50	1,69
	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	50,00	0,20
	1130079	Lac "БТ-577"	t	0,00002	52 000,00	0,00
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0200	48,00	0,96
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0200	160,00	3,20
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1030	22,00	2,27
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	0,3400	360,00	122,40
4	10-01-055-08	Pozare cablu si conductor pe pereti: Conductor monopereche cu fixare cu scoabe de sirma pe perete: de caramida	100 m			4 045,50 1 209,60
	1	Muncitor	h-om	16,8000	72,00	1 209,60
	04	Conductor monopereche	m	1,0000	6,40	6,40
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00055	2 500,00	2,38
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	75 000,00	71,43
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	65,00	2 398,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	60,00	187,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,6800	250,00	170,00
5	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon RJ-45	buc			218,85 72,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	72,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
	05	Priza de microfon RJ45	buc	1,0000	146,00	146,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	58,00	0,12
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	50,00	0,10
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	5,00	0,06
	5	Masa utilajului	t	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	160,00	0,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	250,00	0,25
6	10-08-017-02	Ceasornice electrice secundare unilaterale de strada: pe consola cu instalarea consolei pe perete din beton	buc			673,64 246,24
	1	Muncitor	h-om	3,4200	72,00	246,24
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	65,00	13,00
	1100007	Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8	t	0,00012	75 000,00	0,00
	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	0,7400	560,00	414,40
		2. Capitoul 2. Utilaj				
7	587	Tablou electronic cu functie de ceas + secundomer + arata scoru + altefunctii	buc			28 000,00 0,00
	07	Tablou electronic cu functie de ceas + secundomer+arata scoru+altefunctii	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00